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بررسی آگهی های فروش خودرو حاکی از آن است که قیمت 

فروش خودرو در بازار که از ابتدای امسال روند صعودی به 

خود گرفته همچنان در حال افزایش است، بطوری که در 

روزهای اخیر قیمت فروش پراید 111 به 205میلیون تومان 

رسیده است.

این در حالی است که قیمت فروش این خودرو تا هفته  

گذشته حداکثر 200 میلیون تومان و در اواخر اسفند ماه 

سال قبل یعنی حدود دو ماه پیش  قیمت این خودرو در 

بازار حداکثر حدود 182 میلیون تومان بود. همچنین قیمت 

206 تیپ 2 مدل 1400 که در دو - سه روز گذشته به  حدود 

303 میلیون تومان رسیده است در هفته گذشته حدود 287 

میلیون تومان بود. 

و  مهم  عامل  خودرو  بازار  اندرکاران  دست  و  کارشناسان 

تاثیرگذار در افزایش قیمت خودرو را عدم تناسب بین عرضه 

و تقاضا عنوان می کنند. 

سعید مؤتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران 

می گوید از سال 97 تاکنون عرضه خودرو بین 35 تا 40 درصد 

کاهش یافته است. 

گفتنی است با توجه به وعده های وزیر صمت و مدیران 

عامل دو خودروساز بزرگ کشور برای افزایش تولید خودرو 

در سال جاری؛ انتظار می رفت که امسال تا حدودی قیمت 

خودرو کنترل شود اما نه تنها وعده های افزایش تولید تاکنون 

محقق نشد بلکه در سال جاری شاهد افزایش قابل توجه 

قیمت خودرو نیز بوده ایم و همانگونه که اشاره شد قیمت 

اغلب خودروها نسبت به اسفند ماه سال گذشته افزایش 

قیمت قابل توجهی داشته است. 

*کاهش تولیدخودرو در فروردین ماه

گزارش منتشر شده یکی از رسانه ها از میزان تولید خودرو 

توسط شرکت ایران خودرو نشان می دهد که تولید خودرو 

توسط این خودروساز در فروردین امسال )1401( در مقایسه 

با فرودین سال گذشته )1400( کاهشی بوده است.  براساس 

آمار منتشر شده در فروردین 1401 ایران خودرو در مجموع 25 

هزار و 41 دستگاه انواع خودرو تولید کرده است که این تعداد 

نسبت به تولید 33 هزار و 819 دستگاه خودرو در فروردین 

1400 کاهش 26 درصدی داشته است. 

طبق گزارش ماهانه گروه ایران خودرو در فروردین 1401 گروه 

پژو 30 درصد، گروه سمد 16 درصد، گروه دنا 45 درصد و گروه 

هایما 27 درصد کاهش تولید نسبت به فروردین سال 1400 

داشته است. 

*دلیل افزایش قیمت خودرو از نگاه خودروسازان

البته خودروسازان علت افزایش قیمت خودرو را اثر متغیرهای 

کلان اقتصادی به اقتصاد عنوان می کنند بطوری که مهدی 

خطیبی در اواسط فروردین ماه امسال درباره دلایل افزایش 

کلان  متغیرهای  گفت:  فارس،  خبرنگار  به  خودرو  قیمت 

اقتصادی بر روی برخی فعل و انفعالات در بازار و تقاضای 

سفته بازی خودرو از مسائلی است که می تواند بر قیمت 

خودرو در بازار تأثیرگذار باشد اما افزایش قیمت خودرو به 

علت کاهش عرضه خودرو توسط ایران خودرو را تکذیب 

می کنم. 

سعید مؤتمنی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 

فارس درباره دلایل افزایش قیمت خودرو، گفت: نمی توان 

یک شبه قیمت خودرو را درست کرد، تا زمانی که میزان 

عرضه خودرو جوابگوی نیاز بازار نباشد قیمت خودرو افزایش 

خواهد یافت، بنابراین برای کنترل قیمت خودرو این کالا 

را باید به جایگاه اصلی اش به عنوان یک کالای مصرفی 

برگرداند و لازمه این کار نیز آن است که تعادل بین عرضه و 

تقاضا ایجاد شود. 

* واردات خودرو تنها راه کنترل قیمت

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 

تنها راه کنترل قیمت خودرو در شرایط فعلی را واردات خودرو 

عنوان کرد و اظهار داشت: هر زمان خودرو به اندازه کافی وارد 

بازار شود آن گاه می توان از ثبات قیمت خودرو صحبت کرد. 

وی افزود: براساس آنچه که در رسانه ها از آمار تولید خودرو 

مشاهده می شود تولید در یک ماه گذشته خوب نبوده و 

حتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر بوده است 

بنابراین می توان نتیجه گرفت که  مسئولان به وعده های 

خود درباره افزایش تیراژ تولید عمل نکرده اند. 

موتمنی اظهار داشت: علاوه بر آمار، وضعیت عرضه در بازار 

نیز کاملا حاکی از آن است که با کاهش عرضه مواجه هستیم 

بنابراین در این شرایط نمی توان انتظار کاهش قیمت ها 

را داشت. 

* چرا قیمت پراید از 200 میلیون تومان عبور کرد؟ 

این فعال بازار خودرو در پاسخ به این سوال که چرا قیمت 

پراید به بیش از 200 میلیون تومان رسیده است، گفت: پراید 

مدتی است که از گردونه تولید خارج شده است و لذا در 

شرایطی که همه چیز گران می شود دارندگان این خودرو نیز 

احساس می کنند که می توانند قیمت فروش را بالا اعلام 

کنند. 

وی به اختلاف قیمت بیش از 150 میلیون تومانی 206 تیپ 2 

کارخانه و بازار اشاره کرد و افزود: تفاوت بین قیمت کارخانه و 

بازار این خودرو بسیار زیاد است و در حالی که قیمت کارخانه 

این خودرو 149 میلیون تومان است اما در بازار این خودرو با 

قیمتی بیش 300 میلیون تومان عرضه می شود که این امر 

ناشی از عرضه کم است. 

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 

باشد،  بازار محدودیت عرضه داشته  در  افزود: هر کالایی 

افزایش قیمت خواهد داشت بنابراین خودرو هم از این 

قاعده مستثنی نیست لذا برای کنترل قیمت باید اجازه 

بدهند که خودروهای ارزان قیمت نو و کارکرده وارد شود. 

موتمنی با اشاره به اینکه کیفیت پایین خودروهای تولید 

داخل موجب نارضایتی مردم شده است، گفت: سال هاست 

و همین  است  کیفیت  فاقد  داخل  تولید  که خودروهای 

موضوع باعث شده میزان مرگ و میر در تصادفات بسیار 

بالا باشد در حالی که هیچ اقدام خاصی برای بهبود کیفیت 

تولیدات توسط خودروسازان انجام نمی شود. 

* واردات خودروهای با کیفیت باعث ارتقا کیفیت تولیدات 

داخلی می شود

وی افزود: این در حالی است که اگر خودروی با کیفیت وارد 

شود خودروسازان مجبور به ارتقا کیفیت تولیدات خود می 

شوند. 

موتمنی در مورد تاثیر واردات خودرو بر قیمت خودرو گفت: 

مشکل بازار خودرو انحصار و محدودیت عرضه است، هزینه 

تولید بالا است بنابراین مصرف کننده برای خرید باید هزینه 

های هنگفتنی بپردازد. 

وی افزود: قیمت خودرو در کشور ما سه برابر قیمت جهانی 

اگر قیمت جهانی یک خودرو 600  به عنوان مثال  است، 

میلیون تومان باشد در کشور ما همان خودرو با قیمت یک 

میلیارد و 800 میلیون تومان عرضه می شود و یا اگر قیمت 

جهانی یک خودرو 900 میلیون تومان است آن خودرو در 

کشور ما با قیمت 2 میلیارد و 700 میلیون تومان عرضه می 

شود. 

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 

الان یک  بازار  در  بیان داشت: قیمت سانتافه مدل 2015 

میلیارد و 800 میلیون تومان است در حالی که قیمت همین 

خودرو در کشور حدود 10 هزار دلار است. 

مؤتمنی اظهار داشت: باید اجازه بدهند خودروهای نو و کار 

کرده با محدود قیمت 15 تا 20 هزار دلار وارد کشور شود و اگر 

در کنار آن تعرفه واردات خودرو نیز کاهش یابد قطعا قیمت 

ها کاهش می یابد. 

وی افزود: بنابراین قیمت این خودرو اگر با دلار  30 هزار 

تومانی محاسبه کنیم  300 میلیون تومان است و اگر برای 

ورود آن به کشور 300 میلیون نیز عوارض پرداخت شود 

قیمت تمام شده واردات این خودرو به کشور 600 میلیون 

خواهد بود. پس قطعا در صورتی که این خودرو به کشور وارد 

شود با قیمتی بسیار کمتر از یک میلیارد و 800 میلیون تومان 

کنونی به فروش خواهد رسید.

وی اظهار داشت: با واردات خودروهای نو و کارکرده با کیفیت 

قطعا گرایش مردم به سمت خرید این خودروها افزایش 

می یابد و لذا خودروسازان نیز ترغیب به تولید خودروهای 

با کیفیت می شوند از طرفی قطعا قیمت خودروهای داخلی 

با عرضه بیشتر خودرو به بازار کاهش می یابد و قیمت 

خودروهای وارداتی نیز به علت ورود خودروهای جدید به 

بازار کاهش خواهد یافت. 

به گزارش فارس: سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت در روز 13 

فروردین امسال در بازدید از دو خودروسازی کشور که تولید 

خودرو در سال 1401 نسبت به سال 1400 حداقل 50 درصد 

افزایش می یابد. 

همچنین مدیرعامل ایران خودرو نیز از تولید 750 هزار خودرو 

در سال جاری خبر داده است. 

خطیبی در این رابطه گفت: امسال 725 هزار خودروی سواری 

و 25 هزار خودروی تجاری توسط این گروه خودروسازی 

تولید خواهد شد.  | فارس

چرا قیمت خودرو در کشور ۳ برابر قیمت های جهانی است؟

یک کارشناس مطرح کرد
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وزیر جهادکشاورزی ضمن تاکید بر اینکه یارانه نان و دارو تغییر نمی کند 

و در مورد آرد صنف و صنعت نیز مبلغ جبرانی واریز خواهد شد گفت: 

تا زمانی که زیرساخت های لازم برای اختصاص کالابرگ کالاهای اساسی 

فراهم نشود، یارانه این اقلام بصورت نقدی واریز خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سید جواد ساداتی نژاد در گفت وگو با بخش خبری ۲۱، 

درباره زمان توزیع کالابرگ برای اقلام اساسی اظهار کرد: طبق قانون باید به 

سمت کالابرگ برویم، اما چون در حال حاضر زیرساخت های لازم برای این 

کار فراهم نیست،  فعلا یارانه ها با واریز نقدی پرداخت می شود.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: فراهم کردن زیرساخت های توزیع کالا برگ 

الکترونیک زمانبر است و هر زمان که این زیرساخت ها آماده شود، طبق 

قانون پیش خواهیم رفت.

ساداتی نژاد همچنین درباره لزوم هدفمند کردن یارانه ها گفت: عواملی 

مانند دستمزدها، تورم، افزایش بهای انرژی و خشکسالی که کمبود جهانی 

مواد غذایی را در پی داشته، باعث افزایش قیمت ها شده و اخیرا نیز بحران 

اوکراین به آن دامن زده است.

وی با بیان اینکه مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها موضوع مهم مورد 

نظر مجلس و دولت است و باید اجرا شود، به برخی از آسیب های ارز 

ترجیحی اشاره کرد و افزود: حذف این نوع اختصاص ارز یک اصلاح بزرگ 

اقتصادی است که دولت ها باید آن را انجام می دانند و دولت سیزدهم این 

کار را اصلاحی به سود مردم می داند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در مورد آرد صنف و صنعت نیز مبلغ 

جبرانی واریز خواهد شد و مردم دغدغه ای از این لحاظ نداشته باشند، 

تصریح کرد: دو ماه قبل از اجرای این طرح، واریز نقدی یارانه آغاز می شود 

تا قدرت خرید مردم بالا برود.وی تعیین مهلت بازپرداخت ۳ ماهه برای 

هزینه گندم بخش صنف و صنعت را از اقدامات دولت برای کمک به این 

بخش خواند.ساداتی نژاد با تاکید بر اینکه یارانه ها حذف نمی شود،   تصریح 

کرد:  هدف اصلی از اجرای این طرح، عدالت در حوزه یارانه هاست و از 

کالاها به افراد منتقل می شود.

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه امنیت 

شغلی نیروی کار با انعقاد قراردادهای کوتاه 

مدت از بین می رود، تاکید کرد: وزارت کار 

از طریق سامانه جامع روابط کار می تواند 

سفید  و  موقت  قراردادهای  بستن  جلوی 

با  را بگیرد.حمید نجف در گفت وگو  امضا 

قراردادهای  وضعیت  به  اشاره  با  ایسنا، 

کار در کشور اظهار کرد: یکی از دغدغه های 

مهم جامعه کارگری که از دیرباز مطرح بوده، 

مبحث قراردادهای موقت است که متاسفانه 

سالهای  در  و  زده  رقم  را  ثباتی شغلی  بی 

اخیر تشدید هم شده است.وی ادامه داد: 

به دلیل نبود امنیت شغلی، کارگر از فردای 

خودش خبر ندارد و نگران آینده کاری خود 

است چون نمی تواند وامی بگیرد یا حتی 

ازدواج کند.این کارشناس حوزه کار با اشاره 

به راه اندازی سامانه جامع روابط کار گفت: از 

هر راهکاری که بتواند در بستر آی تی اتفاق 

بیفتد و به ساماندهی قراردادهای کار و ثبات 

شغلی کارگران کمک کند، استقبال می کنیم و 

دولت می تواند از این طریق پایگاهی داشته 

باشد و اطلاعات کارگرانی که در بخشهای 

مختلف صنعت، تولید و خدمات اشتغال به 

کار دارند ثبت کند تا برخی کارفرمایان نتوانند 

کارگران را به راحتی تعدیل یا اخراج کنند.

وضعیت  تبدیل  عدم  از  انتقاد  با  نجف 

قراردادهای کارگران گفت: بعضا می بینیم که 

در یک مجموعه یا واحد تولیدی کارگری ۲۸ 

سال مشغول کار است ولی هنوز با قرارداد 

موقت و یکساله به کار گرفته شده و هر سال 

این قرارداد تمدید می شود، در حالی که این 

مساله به بی ثباتی شغلی دامن می زند.

وی گفت: امروز در هر بنگاه یا شرکتی که 

کند  کار  آن  در  کار سه سال مداوم  نیروی 

تبدیل وضعیت می شود و قرارداد ۱۰ ساله 

یا مستقیم با او منعقد می شود تا هم آن 

مجموعه، نیروی کار خود را حفظ کند و هم 

نیروی کار از آینده شغلی خود اطمینان خاطر 

پیدا کند.

امنیت  کار،  حوزه  کارشناس  این  گفته  به 

شغلی نیروی کار با انعقاد قراردادهای کوتاه 

مدت و حتی یکساله از بین می رود و وزارت 

کار با سامانه جامع روابط کار می تواند جلوی 

بستن قرارداد موقت و سفید امضا را بگیرد و 

کارفرمایان را به بارگذاری قرارداد کار ملزم کند.

مصوبه دولت وزارت نفت را مکلف کرده تا خودروهای دوگانه عمومی 

خودورهای  همچنین  و  تاکسی ها  وانت بارها،  شامل  مسافر  و  بار 

مسافربرهای شخصی شامل )اسنپ، تپسی و آژانس های ساماندهی 

شده وزارت کشور( به صورت رایگان دوگانه شوند.

محمدحسین باقری روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: وجدان 

شرایط می توانند از بستر سایت WWW.GCR.NIOVPC.IR به صورت 

رایگان خودروهای خود را دوگانه سوز کنند.

وی ادامه داد: به میزان هر مترمکعب مصرف گاز سی.ان.جی توسط 

خودروهای سبک، معادل یک لیتر صرفه جویی در مصرف بنزین است 

که این کمک به اقتصاد کشور و هوای پاک است.

جایگزین  و  پاک  سوخت  یک  عنوان  به  سی.ان.جی  گفت:  باقری 

انتظار  دوگانه سوز  مالکان خودروهای  از  که  است  مایع  فرآورده های 

می رود که به طور حتم از جایگاه سی.ان.جی استفاده کنند چرا که 

با این روش علاوه بر اینکه به اقتصاد خانوار خود کمک می کنند به 

اقتصاد کشور نیز کمک می کنند

وی افزود:شهرداری ها در استاندارد سازی و بازرسی ادواری جایگاه های 

در  موجود  مشکلات  تا  باشند  داشته  جدی  اهتمام  سی.ان.جی 

جایگاه ها در کمترین زمان ممکن برطرف شود.

استاندارد،  ملی  سازمان  همکاری  با  می رود  یادآورشد:انتظار  باقری 

شهرداری ها  و  بهره برداران  نفتی،  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 

همکاری لازم را داشته باشند تا مشکلات بازرسی ادواری از جایگاه ها 

نیز ظرف دو سه ماه آینده برطرف شود تا مردم با اطمینان خاطر به 

این جایگاه ها مراجعه کنند و از سوخت سی.ان.جی به عنوان سوختی 

پاک و ارزان قیمت بهره مند شوند.

وی بیان کرد: در کل کشور ۲ هزار و ۳۲۴ جایگاه سی.ان.جی فعال 

است که از این شمار ۳۴ جایگاه آن در استان بوشهر واقع است.

باقری ادامه داد: این جایگاه ها مورد بازرسی ادواری قرار گرفته و موارد 

خارج از استاندارد آنها برطرف می شود تا سوخت رسانی ایمن به مردم 

صورت گیرد.

نیز ۳۴ دستگاه سی.ان.جی وجود  بوشهر  استان  در  کرد:  اظهار  وی 

دارد که مرحله نخست بازرسی توسط سازمان ملی استاندارد انجام 

شده که برخی از آنها نیز یک سری مغایرت هایی دارند که باید آن را 

برطرف کنند.

مدیر طرح سی  ان  جی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 

گفت: در موارد مربوط به بحث های فنی و هزینه ای جایگاه ها مواردی 

وجود دارد که در ارتباط با موضوع کارمزد جایگاه ها در سال جاری 

نسبت به تصمیم گیری در این زمینه اقدام خواهد شد.

وی عنوان کرد: در بحث هزینه هایی که بر تکنولوژی  بالای دستگاه های 

این  پوشش  برای  لازم  راهکارهای  می شود  تحمیل  نیز  سی.ان.جی 

هزینه ها پیش بینی خواهد شد.

باقری ادامه داد: از سازمان ملی استاندارد و شرکت پخش فرآورده های 

نفتی نیز انتظار است با استفاده از ظرفیت قانونی برخورد لازم را با 

دستگاه های استنکاف کننده داشته باشند.

هوشمند  توزیع  طرح  رییسی  ابراهیم  ؛ 

از  یکی  عنوان  به  را  اساسی  کالاهای 

کاهش  برای  خود  دولت  راهکارهای 

مشکلات معیشتی مردم عنوان کرده است.

که،  بود  گذشته  سال  ماه  آبان   ۱۸  

وزرات  مسئولان  طرح  این  اجرای  برای 

معرفی  را  "بازرگام"  جهادکشاورزی سامانه 

هوشمند  توزیع  سامانه  کردند؛  اعلام  و 

کالاهای اساسی "بازرگام"  با هدف حذف 

دلالی های غیرضروری در شبکه توزیع اقلام 

ضروری و توزیع آن ها با قیمت دولتی یا 

همان تظیم بازاری شروع به کار کرده است.

در ابتدا در سامانه بازرگام مرغ و تخم مرغ 

تنظیم بازاری عرضه می شد و به تدریج 

به آن ها برنج، شکر، روغن، ماست و پنیر 

افزوده شد.

در مقطعی نیز با گرانی افسارگسیخته سیب 

زمینی این محصول با عنوان سیب زمینی  

تنظیم بازاری در لیست کالاهای عرضه شده 

در این سامانه قرار گرفت.

البته سامانه بازرگام تا امروز نتوانسته است 

آنگونه مسئولان عنوان می کردند در تنظیم 

بازار کالاهای اساسی موثر باشد و کمکی 

به معشیت مردم بکند چرا که با اشکالات 

جدی مواجه است. از جمله این اشکالات، 

مردم،  به  محصولات  تحویل  در  تاخیر 

محدود بودن آن به مناطق خاصی از کشور 

و در مواردی نیز گرانی کالاهای عرضه شده 

در این سامانه نسبت به بازار است.

زمینی،  سیب  خصوص  در  مثال  طور  به 

عوامل  از  یکی  عنوان  به  بازرگام  سامانه 

شد.  معرفی  محصول  این  شدن  گران 

چراکه قیمت دو کیلوگرم از این محصول 

در سامانه بازرگام با تخفیف ۱۶هزار تومان 

که  حالی  در  بود  تومان   ۸۰۰ و  ۲۶هزار   ،

دیگر  فروش  های  سامانه  در  کالا  همین 

۹هزار و  ۲۵ تومان قیمت خورده بود و در 

خرده فروشی ها حداکثر هر کیلوگرم ۱۱هزار 

تومان به فروش می رسید. 

دوگانه سوزسازی رایگان خودروهای 

عمومی و مسافربرهای شخصی

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

یارانه نان و دارو تغییر نمی کند

ارز ۴۲۰۰ تومانی بالاخره حذف شد و حالا گفته می شود با 

حذف ارز ترجیحی، اعتبار آن به صوذت کالابرگ و یا یارانه 

نقدی به مردم پرداخت می شود. اما مبلغ یارانه جدید چقدر 

است؟

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در بودجه ۱۴۰۱ همزمان شد با وعده 

پرداخت یارانه جدید. قرار شد ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار ارز 

ترجیحی حذف شود و در قالب یارانه نقدی ۴۰۰ هزار تومانی 

به مردم پرداخت شود. وعده ای که امروز معاون اقتصادی 

رئیس جمهور هم آن را تکرار کرد.

محسن رضایی امروز در گفتگویی اعلام کرده که با حذف ارز 

۴۲۰۰ تومانی، یارانه جدیدی به مردم پرداخت می شود که 

مبلغ آن بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است که بر اساس دهک 

درآمدی افراد پرداخت می شود.

البته رضایی گفته رقم دقیق یارانه جدید مشخص نیست و 

مبلغ ۴۰۰ و ۳۰۰ هزارتومان اعلامی، برآورد کارشناسان است 

و هنوز قطعی نشده و به زودی رقم قطعی را اعلام می کنیم.

مشمولان یارانه جدید چه کسانی هستند؟

آنگونه که محسن رضایی وعده داده یارانه جدید تنها به پنج 

دهک درآمدی اول جامعه پرداخت می شود. مبلغ این یارانه 

برای سه دهک اول درآمدی جامعه ماهی ۴۰۰ هزار تومان 

است و برای دو دهک چهارم و پنجم ۳۰۰ هزار تومان است.

این یعنی یک خانواده چهار نفره که جزو سه دهک اول 

است ماهانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان یارانه می  گیرند و 

مبلغ این یارانه کمک معیشتی برای خانواده چهار نفره دهک 

چهارم و پنجم هم ماهی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

بر این اساس دهک های درآمدی ششم، هفتم، هشتم، نهم و 

دهم یارانه جدید را دریافت نمی کنند.

یارانه جدید نقدی است یا کالایی؟

هنوز مشخص نیست که یارانه ای که محسن رضایی وعده 

پرداخت آن را داده نقدی است یا در قالب کالابرگ )کوپن( 

پرداخت می شود. چون او گفته همان پولی که قبلا در قالب 

دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به تجار داده می شد، الان همان پول 

به صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار می گیرد.

البته رضایی گفته در دو ماه اول این یارانه در قالب نقدی و 

به عنوان کمک معیشتی به مردم پرداخت می شود. اما از ماه 

سوم مردم به جای یارانه نقدی کالا برگ دریافت می کنند.

اگرچه مدت هاست مساله پرداخت کالابرگ در اقتصاد ایران 

مطرح شده اما به نظر می رسد دولت رئیسی در چند ماه 

آینده این وعده را عملی کند. چون هم معاون اقتصادی 

رئیسی امروز مساله پرداخت کالا برگ را عنوان کرد، هم 

رئیس مجلس و هم وزیر اقتصاد در مجلس تاکید کرد که 

در کنار یارانه نان، برای تهیه کالاهای اساسی به مردم کالابرگ 

داده می شود.

در کدام دهک درآمدی قرار داریم؟

یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار  اول جامعه،  پنج دهک  قرار است 

تومانی را دریافت کنند. اما مردم چگونه باید بدانند در کدام 

درآمد  افراد  مبنای دهک بندی  دارند؟  قرار  درآمدی  دهک 

دهک  به ۱۰  افراد  درآمد  این  اساس  بر  آنهاست.  ماهانه 

درآمدی تقسیم می شوند.

اگر درآمد  ایران،  براساس آمارهای سال گذشته مرکز آمار 

دهک  جزو  خانوار  باشد،  تومان  میلیون  یک  زیر  خانوار 

اول جامعه قرار دارد و جزو. فقیرترین دهک های جامعه 

محسوب می شود.با درآمد ماهانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار 

تومانی خانواده جزو دهک دوم است و اگر درآمد خانوار به 

دو میلیون برسد، جزو دهک سوم محسوب می شوند. افراد 

حاضر در دهک چهارم درآمد ماهانه سه میلیونی دارند و اگر 

این درآمد به ۳٫۵ میلیون تومان برسد خانوار در دهک پنجم 

یا میانی قرار می  گیرد.

بر این اساس اگر درآمد ماهانه خانوار بین ۷۰۰ هزار تومان تا 

۳٫۵ میلیون تومان باشد، مشمول یارانه جدید می شوند. اما 

بالای این درآمد شامل یارانه نمی شوند.

ماجرای یارانه ۴۰۰ هزار تومانی چیست؟

پافشاری بر اجرای سیاست 

شکست خورده؛

ماکارونی تنظیم بازاری 

هم آمد

کشف بیش از یک و نیم تن آرد احتکار شده در دیر
جانشین سپاه شهرستان دیّرگفت : یک تن و ششصد کیلو آرد یارانه ای که متخلفین قصد قاچاق آن را به خارج 
از استان داشتند، کشف شد.این نانوایی متخلف در شهرستان دیر که قصد فروش آرد به صورت آزاد در یکی از 

استان های همجوار را داشت شناسایی و به همراه کالای کشف شده به مراجع ذیصلاح معرفی گردید.


